
                              令和４年７月２０日 
保護者の皆様 長子配付 
                              金沢市立粟崎小学校 
                               校長 長田 博美 
 
新型コロナウイルス感染症対策への引き続きのお願い（令和 4年 7 月 19 日時点） 

 
 日頃より、本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、感謝申し上げます。 
 さて、金沢市教育委員会より、感染症対策への引き続きのご協力についての通知が出さ
れました。 
 ご家庭においても引き続き感染症対策に努めていただきますよう、お願いいたします。 
 

                           令和４年７月１９日 
 保護者の皆様 
                           金沢市教育委員会 
 

新型コロナウイルス感染症対策への引き続きのお願い（令和 4 年 7 月 19 日時点） 
 
   現在、県内では感染者数が急増しており、学校では、夏季休業期間における学校
教育活動においても引き続き気を緩めることなく、感染症対策を講じていきます。 
ご家庭におかれましても以下の内容を確認され、引き続き感染症対策へのご協力を
お願いいたします。 

 ■休養または自宅待機のお願い 
  以下のいずれかにあてはまる場合は、お子さまの登校は控え、休養または自宅待
機していただくよう重ねてお願いいたします。 

  
 １ お子さまやご家族に発熱等の風邪症状がみられる場合、または体調不良のため

受診する場合 
 ２ お子さまやご家族が新型コロナウイルス検査で陽性となった場合 
 ３ お子さまが保健所から陽性者の濃厚接触者として特定された場合 
 ４ お子さまが患者本人等から陽性者の濃厚接触者に当たると連絡を受けた場合 
 ５ お子さまやご家族が医師の指示又は症状が見られるため検査を行うこととなっ

た場合  
  ※２～５の場合については、学校への連絡をお願いいたします。 
  ※１の場合でも、登校予定があった場合には、学校への連絡をお願いいたします。 
  ※学校閉庁期間(8/11～8/17)にお子さまが陽性となった場合には、金沢市教育委

員会学校指導課（220-2449、9：00～17：45）まで連絡をお願いいたします。 

 ■感染予防のための行動 
 １ 基本的な感染症対策（３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット）の徹底 
 ２ 毎朝の健康観察（検温、体調の確認） 
 ３ 十分な換気、手が触れる場所の消毒  
 ４ 旅行や帰省の際の感染防止対策の徹底 
 ５ 混雑している場所や時間を避けての行動 など 

 ■差別や偏見の防止 
  感染された方を特定したり、そのご家族や知人を誹謗中傷したりするような言 
 動及びＳＮＳでのやり取り等は、人権及び個人情報保護の観点から厳に慎むよう 
 お願いします。 
 

 


